s y alumnas de ed|

formactsn integral de los estudiantes de manera incluyente y con sentido humanista que apotten soluciones innovadotas al entorno.

i i S =
superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el d
coh un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposicién transparente y oportuna de los recursas. Asi como la difusién y divulgacién del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con Ta promocién del deporte

i

dea
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econémico y la

fortalecimiento de la

Alumnas y alumnos de la Universidad Tecnoldgica de Chihuahua
Alumnas y alumnos de la Universidad Tecnolégica de Chihuahua
Las alumnas y los alumnos

Hoja No.
Fecha impresién

Eje N3 México con Educacién de Galidad
Tema ET México con Educacién de Calidad
Subtema 00 México con Educacion de Calidad

Objefive 000  México con Educacion de Calidad

Estrategia
Linea de Accién

14 Fortalecer la il ién cientificay é en las
Estrategia o1 Fortalecer la vincutacién escuela empresa a través de la iay

para contribuir al desarrollo econdmico y la competitividad del estado.
lento del Py

Linea de Accién

uso de

S
T
.

RDINARIAS SECRETARI
1480619 INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2019

2679019  REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA
2019

SEI
SUPERIOR Y SUPERIOR 2019

FEDERAL

35,996,180

[

0

1
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FIN

Conliibwir a fortalecer Ia participacisn de los diferentes sectares mediante los esquemas de vinculacién entre el sisterna educativo y los sectores gubemamental, productivo y soclal, fortaleciendo la formacién integral de
los esludianies.

PROPOSITQ

Las alumnas y los alumnos de la Universidad Tecnolégica de Chihuahua se insertan en los escenarios laborales al ser formados de manera integral.

coiol

co102

Colns
co16d
Co105

CORls.

cozm

co3

felikiy]

co3tiz

o303

co;04

Mantenimiento ~ a  Edificios  y,
Equipamiento Realizado

Mantenimiento corractivo a edificios yiol
equipamiento

Mantenimiento preventivo a edificios /ol
aquipamiento
Adecuacién de Instalaciones en general

Adecuaclén de instalaciones paral
persanas con discapacidad

Operacién de la comisidn de seguridad o
higlene

Operacién de los comités del cuidado all
medio ambiente

Eficientes servicios fecnoldgicos

Adquisician de licencias de software

Extensién y promocién realizada

Realizacién de eventos institucionales

Realizaclon de campatfias de prommocién y
difusién

Realizacién de actividades culturales,
deportivas y clvicas

Adauisicién y actualizacién da material de

45,063,799

8,611,958
67,131

700

6,420

3,285,065

3,286,085

2,281,504

1,678,408

301,645

401,450

e

52,059,014

43,400,771

8,563,993

67,131

700

6,420
3,285,845

3,286,846

2,371,644

1,668,648

301,646

401,450

Actividades

Mantenimiento

Adecuaciones

Adecuaciones

Eventos

Eventos

Licencias

Licencias

Actividades

Eventos

Campafia

Actividades.

Productos

21.00

1.00

307.00

23.00

19.00

46.00

220,00

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

En el mes de mayo sola se reporta
actividades correspondientes al

to correctivo, mismas que se
desglasan en la actividad C0101

Se indica los mantenimientos corractivas
realizados de acuerdo a clasificacion del
Sistama Proyecta: Mantenimiento a Servicios
Sanitarios, Fuga de agua, Traslado de
mobiliario, Instalacién general, Instalacién
eléctrica , Revision de luminarias, Mobiliario
dafiado, Puertas dafiadas, Falla eléctrica, Falla
de clima, Mantenimiento do chapas

En ol mos de mayo no sa realizo mantenimiento
praventivo

Sa flens programada solo una actvidad en este
concepto y se dio cumplimiento en et pasado
mes da marzo

Se tenia programada solo una modificacion a
Infraestructura y ya s llevo a caho en el mes de
abrl

Se tiene programads solo una actvidad en éste
cancapto y se dis cumplimlento en ef pasado
mes de Abril

Se tiena programada solo una actvidad en ésto
concepto y se dié cumplimiento en el pasado
mes do Abril

Se adquiris licenciamiento solicitado por las
4reas academicas, el detalle se encuentra en
la actividad correspondiente

88 llev 2 acabo la adquisicion de licencia miento
de software de acuerdo a licitacion public:
UTCH-LPE-007-2019 en resumen se adquirio
licenclamlento de Flexin Stit Adobe Labview
Matlab TRNSYS Multisim Microsoft Macrium
Reflect SoldWaorks Endpaint Proltection
Advanced

Corresponde al total de actividades
realizadas para dar cumplimiento a al
componente de extensién y promocién
realizada

Festejo del dia del nifio con los nifios de la casa
de cuidado diario. Festsjo del dia de la madre.
Festejo del dia del maestro y trabajador UTCH.
Festelo del dia del estudiante

Promocian en multimedios D95 para entrega de
fichas y oferta educativa. PromociSn temprana,
se recibid a la secundaria Federal de San
Rafael, Urique. Difusién en radio para
promocionar nuestra institucién. Se realizé una
campaiia sobre el dia mundial del tabaco
Presencia en ferla cultural, se tuvo presencia en
la Feria Infantil de Arte y Ciencia el dia 03 de
mayo. Conmemoracién del dia internacional del
libro; Honores a la bandera; en conmemoracion
al dia 05 de mayo. Circulo de lectura. Lectura
reflexiva. Presentacion dei grupo de msica de
la Institucién , en la Casa Hogar Amor y Fé A.C.,
con la finalidad de festejar el dia de las madres.
Concurso de Bandas de Gueira y Escoltas de
Bandera

No ge ha adquirido material bibliografico, debido

69%

43%
100%

100%

100%

100%

138%

150%

18%

4%

9%

Estudiantes

Alumnos

Estudiantes

5,800

5,800

4,324

5%

El numero de benefici:
reporta al cerre del
cuatrimestre correspondiente

Ei tofal de benefieiarios se 4382 6%
reporta al cierre del
cuatrimestre correspondiente

Cerresponde a la matricula 8,678 160%
inscrita al mes de mayo




&

co401

co402

Co4U3

cos

coso1

Co5(r2

Cuso2

co603”
Co604

€060

consulta bibliografico

Marco legal regulado

Realizacién de asesoria jurldica externa

Realizacién do trémites administrativos|
yio legales

Realizacién de trémites notariales

Servicios administrativos realizados.

Realizacion de la gestisn y operatividad
instilucional

Realizaclén  de  senicios para la
peratlvidad

Vinculacién Realizada

Colocacién da alumnos en estadias y|
précticas profesionales

Renovacién y realizacién de convenios de|
colaboracién

Operacién del Consejo de Vinculacién y|
erlinencia
Proporcionar servicios al exterior.

Realizacion de visitas estudiantiles

1,316,869

336,000

980,859

24,868,472

13,034,402

11,824,070

4,760,307

2,048,089
500,538

76,960
818,400

115,000

1,354,683

345,860

1,008,823

24,681,053

12,956,982

11,724,070

4,927,406

2,067,332
717,834

76,960
768,400

116,000

Actividades

Actividades

Servicio

Trémites

Tramites

Actividades

Eventos

Servicio

Acciones

Estadias y practicas

Convenios

Eventos
Cursos.

Eventos

37.00

12.00
20.00

5.00

363.00

209.00

164.00

2,000.00

2,000.00

120.00

3.00

90,00

8.00

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

‘ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO
ACUMULADO

ACUMULADO
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Corresponde al fotal de actividades
realizadas para dar cumplimiento a al
componente de extensidn y promocién
realizada

ala falta de presupuesto para ese componenta y
actividad

Corresponde a la sumatoria de las
actividades legales realizadas durante el mes
de mayo.

Sa realiza gestion correspondiente a la
terminacion de empleado del sindicato

Sa ravisaron las atapas procesales que guardan
los expodientes vigentes ante la junta local
fiscalia goneral del estado tribunal supremo de
justicla y junta arbitral del Estado publicacion en
FOE do la convocatoria para la licitacion publica
UTGH-LPE-007-2019BIS carrespondiento a

ftware
Certificacion de diversos documentos ante la
notaria 7

Es la suamtoria de las actividades realizadas
para la gestion y operatividad institucional
ademis de actividades para la realizacién de
los servicios requeridos

Hospedaje s y pasajes adreos para : asistencia a
junta de consejo primera sesion ordinaria de
consejo directivo, establecer saldos en el
sistema transversal con personal PRODEP,
entrega de solicitudes convocalorias individuales
PRODEP 2019, enlrega de informa PRODEP ,
entrega de papelerfa de estadlas, traslado
alumnos UTCH a Querdtaro programa de
movilidad, 1a. reunién de directores procesos
industriales. Vidticos de ut Cuauhtémoc para
asistencia a ut chihuahua a revisién de
estructura

Servicio de mantenimiento de extintores,
tarjetas de prasentacion, absequios dia de las
madres, tinta y tonners, renta de plataforma
para cambiar ias lluminarias fundidas de
diferentes areas de la UTCH, disco dura para
vespaldar Informaclon del depto. De practicas y
estadias, memoria para enviar e informe medio
tiempo CACEI, comida dei dia del maestro ,
consumo estafeta , suministro de garrafones de
agua , servicio de seguridad de la universidad,
papeletia del mes, servicio de internet mes de
marzo, senviclo de energla eléctrica Ojinaga,
servicio de infernet, arrendamiento de equipo de
cémputo para la universidad, sello con mango de
madera, servicio telefdnico para la universidad

Este componenete se ve reflejado al cierre de
cada cuatrimestre, en este caso serd en el
mes de agosto

Esta actividad se reporta al clerre del presente
cuatrimestre, en este caso serd en el mes de

agosto

La renovacion da convenios se reporta a termina
de cuatrimestra en este caso sera en el mes de
agosto

En el mas de mayo no se llevo a cabo reunion
dal Cornite de Vinculaclon y Pertinencia

S roporta al clarre dal cualimestre, on este
caso seré an an el mes de Agosto

Sa raporta al cierre del cuatrimestre, an este

129

38

871

501

33%
56%

100%

19%

58%

34%

25%

83%

28%

25%

Estudiantes

Estudiantes

Estudiantes

Estudiantes

.
L

e

5,800

5,800

5,800

0%

0%

0%

Hoja No.

Facha Impresion

Corresponde ala matricula
Inscrita af mes de mayo

El total de beneficiarios se
reporta al término del
cuatrimestre correspondiente

El total de la matricula
beneficiada se reporta al
término del cuatrimestre
correspondiente

E total de benefioiarios se
reporta al cierre del
cuatrimestre correspondiente
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PRBRREP365

4,352

4,352

5,743

75%

76%

99%
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Cos Vinculacién Realizada 4,750,307 4,927,408 Accicnes 2,000.00 ACUMULADC 0 Este componenete se ve reflejado al cierre de 67 34% Estudiantes 6,800 o 0% El total de beneficiarios se 5,743 98%

cada cuatrimestre, en este caso seraen el reporta al clefre del
mes de agosto cuatrimestre correspondiente

. casa serd en en el mes de Agosto

CUB0B  Operacién de la incubadora de empresas. 617,800 518,260 Acclones 101.00  AGUMULADO 0 Saroporta al cierre del cuatrimestrs, en este 3 39%
i caso serd en en ol mos do Agosto

B06V7  Generacién de proyectos y desarrollos 13,760 13,750 Proyactos 15.00  ACUMULADO 0 Sereporta al cierre del cuatrimestre, en aste 4 27%
tecnologicos caso serd en en el mes de Agosto

€O60B  Realizacion de movilidad estudiantl 384,260 384,250 Alumnos 2600  ACUMULADO 0 Las acclones de gestion carrespondientes a 13 52%

esta acividad se reportan al cierre del
cuatrimestre, en este caso sera en en el mes de

Agosto

C0609  Realizacion de Movilidad docente 171,520 171,620 Docenta 200  ACUMULADO 0 Setiensprogramadas dos actvidades para el 0 0%
. . cuatrimestre seplismbre-diciembre

COG10 Aperturar un centro certificador 104,000 104,000 Cantros 100 ACUMULAPO 0 Lasigulents actividad se tisna programada para 1 100%

el cuatrimeste septiembre-diciembre
Total 90,332,213 88,679,844

Responsable de Programa

M.E.S Marla Magdatena Gampos Quiroz
Encargada del Despacho de Rectoria

e
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OBJETIVO Alumnas y alumnos de la Universidad Tecnolégica de Chihwahua 1,450 4,360 5800
de piucuiaria permanencia durante su lrayectoria estudiant hasta su egreso. POTENGIAL Alurnnas y alumnos de la Universidad Tecnolégica de Chihuahua 1,460 4,360 5,800

POSTERGADA Alurnas y alumnos de la Universidad Tecnolégioa de Chibuanua 0

REFERENCIA Alumnas y alumnos da fa Universidad Tecnolégica de Chihuahua 1,450 4,360

Ele N3 México con Educacién de Calidad

Tema 01 Educacidn

Subteina
Objetive
Estrateyia
Linéa.de Accién

Desarrollo Humano y Social

13 Desarrollar ambientes escolares propicios que generen armona sacial, con el fin de asegurar un alto logro educativo y la permanencia de las y los estudiantes en una formacién educativa integral.
8 izar la i ¥ el equipamiento e los centros educativos a fin de facilitar fa labor docente y el proceso de ensefianza aprendizaje.

“ESTATAL
INGRESOS PROPIOS 1233 6,661,263 6,601,203

-

o

i

Claves L o e
2579079 "ARIA DE EDUCAGION PUBLICA 0.00 [ 3,685,886 0
2676019 REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA FEDERAL 43.84 23,685,886 0 0 [
2019
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A i
PROPOSITO
Contribiul al desarrolio de un amblanta escolar propiclo qtie genere armonia soclal, con el fin de asegurar un alto logro educativo a través de la permanencia de los estudiantes e una formacién educativa integral Las alumnas y alumnos de la Universidad Teonolégica de Chihuahuia permanecen hasta conciulr su formacién educativa.

Jee

Acompafiamiento académico otorgado 12,204,440 13,677,010 Estudiantes 371200  ACUMULADO 0 Estaactividad se reporta al cierre del 43858  1M7% Estudiantes 3712 ] 0%  Eltotal de beneficiarios se 4,358 MT%
cuatrimestre, en este caso serd en el mes de reporta al cierre del
Agosto . cuatrimestre, en este caso
seré en el mes de agosto -
CO104  Cordinacion de acciones de tutoria 12,204,440 13,677,010 Acciones 1200  AGUMULADO 0 Estaactividad se reporta al cierre del. 4 3%
cuatrimestre, en esta caso sera en el mes do
: Agosto
COI02 Deteccion  de  Estudiantes  con) Estudiantes 5800.00  ACUMULADO 0 Estaactividad se reporta al cierre del 5072 8%
i de cuatiimestre, en este caso sera en el mes de
académico Agosto
co2 Apoyos econdmicos otorgados 2,970,018 1,394,181 Becas 87000  ACUMULADO 0 Este componente se reporta al cierre del 367 4% Estudiantes 870 [} 0% 693 80%
cuatrimestre, en este caso serd en el mes de
@ gosto .
Co201  Aplicacisn de estudios socioeconsmicos 2,550 2,850 Estudio socioecondmice 12000  AGUMULADO 0 Estaactividad se raporta al cierre del 62 43%
cuatrimestre, en este caso sera en el mes de .
Agosto
oo Publicacién de convocatorias 2,479,600 663,016 Bocas 31600  ACUMULADO 0 Esta acilvidad se reporta al clerre del 11 35% ¢
cuatrimestre, en osla caso serd en el mes de ¢
Agosto :
C0203  Gestin de becas econdmicas 487,965 728,606 Becas 600.00  ACUMULADO 0 Estaactividad se reporia al cierre del 200 38%
cuatrimestre, en este caso sera en el mes de
Agosto
€03 Apoyos sociales para la permanencia 628,800 628,800 Estudiantes 2088.00  ACUMULADO 0 Estaactividad se reporta al cierre del 693 33% Estudiantes 2,088 ° 0%  Eltotal de beneficiarios se 693 33%
educativa brindados cuatrimestre en este caso seraen el mes de vera reflejado al termino de
agosto cuatrimestre, en este caso
seri en el mes de agosto
CO301  Aplicacién de test psicolégicos 21,600 21,600 Evaluaciones 104400  ACUMULADO 0 Estaactividad se reporta al cierre del 699 67% i
. cuatrimestre, en este caso serd en el mes do i
Agosto i
GU302  Administracion de Estancia Infantil 607,200 607,200 Esludiantes 36.00  ACUMULABO 0 Estaadtividad se reporta al cierre def 3\ % ¢
cuatrimestre, an este caso serd en el mes de |
Agosto .
Co4  Servicios de inclusion  educatival 409,848 409,846 Estudiantes 7000  ACUMULADO 0 Estecomponente se reporta al cierre del 19 2% Estudiantes 70 0 0%  Eltotal de beneficiarios se (23 1% i
proporcionados cuatrimestre en este caso sera en €] mes de vera reflejado al termina de
agosto cuatrimestre, en este caso
ser en el mes de agosto
C0401(  Implernentacién de las estrategias de| 381,846 361,846 Acciones . 1200 ACUMULADO 0 Estaactividad se reporta al ciarre del % 1%
inclusion social cuatrimestre, en este caso sera en el mes de
Agosto
CO402 6 de i 28,000 28,000 Herramientas metodolégicas y 900  ACUMULADO 0 § 56%
especiales tecnolégicas implementadas.
005 . Serviclos educativos Integrales de| 37,819,934 37,923,217 Evaluaciones positivas 89600  AGUMULADO 0 Estecomponente se reporta al cierre del 720 103% Estudiantes 5,800 0 0%  Eltotal de beneficiarios se 720 12%
calidad realizados cuatrimestre en este caso sera en el mes de . vers reflejado al termino de
agosto . cuatrimestre, en este caso
serd en el mes de agosto
CO50L  Imparticién de practicas en laboratorio 1,004,288 1,068,220 Poroantaje 10000  ACUMULADO 1 Atendimos 1002 horas claso en los laboratorios 164 164% i

de 1323 horas programadas lo que corresponde
aun 75 porclento.

C0502  Participacién en actividades académicas 34,184,611 36,026,601 Goncurso 800  ACUMULADO 0 Estaacividad se reporta al cierre del 2 2%
cuatrimestre, en este caso serd an ef mes de
Agosto
Cusa3  Participacion en actividades| 40,000 40,000 Estudiantes 100000  ACUMULADO 0 Estaactividad se reporta al clerre del 1384 108%
extracurriculares cuatrimesite, en este caso serd en el mes de
Agosto
COBG4  Profesionalizacién del personal docente 2,025,836 1,223,196 Capacitaclones 2400 ACUMULADO 0 Estaactividad se reporta al cierre del 17 %
administrativo . cuatrimestra, an este caso seré en el mes de
. Agosto
©O505  Certificacisn del Sistema de Gestidn dé la| 300,000 300,000 Acclones 200  ACUMULADO 0 Setiens programda una auditoria externa para el 1 50%
Calldad : - mes de junio.
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A

verd reflejado al termino de
| mes de agosto

cuatrimestre, en este caso

El total de beneficiarios se
serdenel

0%

@
2
£
3
b1
2
[

Este componente se reporta al cierre del
cuatrimestre en este caso sera en el mes de

agosto

ACUMULADO

§96.00

Evaluaciones positivas

37,923,217

37,819,934

integrales de

H
2
H
3
3
2
K
2
z
5
&

o
S
3
]
&
°
&
h-}
"
8

Se tiene programda una audiiorla extarna para ol

mes de junio,

ACUMULADO

8.00

Acreditacién de Programas Académicos

CO80G

54,033,034 54,033,034

Total

»

e

Responsable da Programa

M.E.S Maria Magdalena Campos Quiroz

Encargada del Despacho de Rectorfa

Titular de Dependencia

M.E.S Maria Magdalena Campos Quiroz

Encargadia del Despacha da Rectorla




